
OPINIA NR 85/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 9 października 2023 r. 
 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących wyznaczenia miejsc na terenie Gminy Miejskiej Kraków, gdzie zostaną 
utworzone nowe wybiegi dla psów - druk nr 3649. 

 
Na  podstawie  § 30  ust. 4  pkt  4  Statutu  Miasta  Krakowa  stanowiącego   załącznik   do  uchwały   
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 
Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały wniesiony przez Grupę Radnych Miasta 
Krakowa w  sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wyznaczenia miejsc na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków, gdzie zostaną utworzone nowe wybiegi dla psów - druk nr 3649. 

 
 

UZASADNIENIE 

 

 W opiniowanym projekcie uchwały zastrzeżenia budzi §1 pkt 4, który 

w przypadku jej podjęcia powinien przyjąć następującą formę: „Celem niniejszego projektu 

uchwały jest przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków 

w przedmiocie wyznaczenia miejsc na terenie Gminy Miejskiej Kraków, gdzie utworzone zostaną 

przestrzenie przyjazne psom, których wielkość uzależniona będzie od uwarunkowań 

terenowych wskazanych lokalizacji. Konsultacje będą mieć na celu również wskazanie przez 

mieszkańców działań w zakresie doposażenia i przeprowadzenia prac remontowych na 

istniejących wybiegach dla psów”. 

Nadmieniam ponadto, że w sporządzanych projektach miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, wyznaczane są m.in. tereny rekreacji, sportu, zieleń 

publiczna oraz tereny nieprzeznaczone do zabudowy i zainwestowania. Równocześnie 

określane są warunki, na jakich w poszczególnych terenach mogą być zrealizowane urządzenia  

i obiekty budowlane. Zakres poszczególnych ustaleń planistycznych powstaje w toku 

wieloetapowego postępowania planistycznego, w tym z udziałem zainteresowanych 

mieszkańców. Ostatecznie o  przeznaczeniu terenu i warunkach jego zagospodarowania 

decyduje Rada Miasta Krakowa uchwalając dany plan miejscowy. 

W związku z powyższym inwestycja w postaci psiego wybiegu będzie mogła zostać 

zrealizowana w każdym terenie, w którym taka inwestycja jest zgodna z przeznaczeniem 

i  określonymi dla danego planu miejscowego warunkami zagospodarowania. Zakres i sposób 

zagospodarowania terenu oraz realizacji obiektów budowlanych w ramach psiego wybiegu musi 

być zgodny z ustaleniami obowiązującego planu miejscowego, a kwestie usytuowania ogrodzeń 

i obiektów małej architektury są regulowane ustaleniami uchwały nr XXXVI/908/20 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania 

obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń”,  

tzw. uchwały krajobrazowej.  

 



 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie z uwagami projekt uchwały według 
druku nr 3649.  

 


